
 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Bellinzago N.se, data del protocollo   

Al Direttore Amm.vo  
Al sito WEB Istituto  

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della Determina Dirigenziale n. 65 Prot. n. 3842 del 

18/05/2023 di affidamento diretto acquisto materiale di cancelleria per il Progetto “Team for Peace” 

 

VISTA    la Legge n. 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo);  

VISTA  la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa);  

VISTO   l’art. 14 comma 3 del D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia 

scolastica); 

VISTO  il Decreto 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali nella gestione 

amministrativa contabile delle II.SS. ai sensi dell’art. 1 comma 143 legge 13/07/2017 

n. 107”; 

VISTA  la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 

97/2016 

RITENUTO  fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del pubblico interesse; 

RITENUTO  che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale 

di buon andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il 

più possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame 

degli atti adottati; 

CONSIDERATO  che è necessario procedere all’annullamento della Determina Dirigenziale Prot. n. 

3842 del 18/05/2023 poichè la Ditta che inizialmente assicurava la consegna del 

N
O

IC
813002 - A

224483 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004798 - 20/06/2023 - II.5 - I

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it


 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

materiale entro la data di realizzazione della manifestazione relativa al Progetto 

Team for Peace, successivamente comunicava di non avere a disposizione gli articoli 

richiesti; 

DECRETA 

➢ l’annullamento della Determina Dirigenziale Prot. n. 3842 del 18/05/2023; 

➢ di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del 

procedimento nella persona della Dirigente Scolastica Stefania Menichella; 

➢ di pubblicare la presente determina sul sito web dell’istituto www.icantonellibellinzago.edu.it, sezioni 

albo online e amministrazione trasparente. 

 

                                                               La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                                  Stefania Menichella 

                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 

 

 

 

N
O

IC
813002 - A

224483 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004798 - 20/06/2023 - II.5 - I

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it
http://www.icantonellibellinzago.edu.it/

